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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:
Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi
przy poszczególnych polach lub w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą
odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do
którego adresowana jest oferta

Prezydent Miasta Szczecin

2. Rodzaj zadania publicznego1) 7) działalność na rzecz osób niepełnosprawnych
4) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej,
pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości
narodowej, obywatelskiej i kulturowej
2) działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i
społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej
ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu

Nazwa: Fundacja Szansa dla Niewidomych, Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0000260011, Kod
pocztowy: 03-051, Poczta:Warszawa, Miejscowość:Warszawa, Ulica: Chlubna, Numer posesji: 88,
Województwo:mazowieckie, Powiat:Warszawa, Gmina: Białołęka (dzielnica), Strona www:
http://www.szansadlaniewidomych.org/, Adres e-mail: projekty@szansadlaniewidomych.org,
Numer telefonu: 225101099,
 
Adres korespondencji:
Kod pocztowy: 70-551, Poczta: Szczecin, Miejscowość: Szczecin, Ulica: Plac Żołnierza Polskiego ,
Numer posesji: 1B, Numer lokalu: 4, Województwo: zachodniopomorskie, Powiat: Szczecin, Gmina:
m. Szczecin,
 
 

2. Dane osoby upoważnionej do
składania wyjaśnień dotyczących
oferty (np. imię i nazwisko, numer
telefonu, adres poczty elektronicznej)

Monika Bielecka
 
Adres e-mail: 
monika.bielecka@szansadlaniewidomych.org Telefon: 
695010596

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego
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1. Tytuł zadania publicznego Wdzięczni bohaterom 365 dni w roku

2. Termin realizacji zadania2) Data
rozpoczęcia

16.12.2021 Data
zakończenia

31.12.2021

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

W ramach zadania pt. „Wdzięczni bohaterom 365 dni w roku” planujemy wydanie kalendarza, który
będzie upamiętniał wybitne postaci i wydarzenia historyczne związane z miastem Szczecin.

Kalendarz ścienny na 2022 rok będzie honorował ważne wydarzenia czy wybitne postaci oraz
przedstawiał zabytki je upamiętniające. Każda karta kalendarza, czyli każdy miesiąc zostanie
opatrzony grafiką oraz krótką notką. Kalendarz oprócz warstwy graficznej zostanie zaadaptowany
na brajla, dzięki czemu będzie w pełni dostępny dla osób z dysfunkcją wzroku. Zostanie
wykorzystana metoda druku transparentnego - połączenie powiększonej czcionki w czarnodruku i
nałożonego zapisu brajlowskiego. Taka forma publikacji, będzie ciekawą i atrakcyjną propozycją dla
mieszkańców Szczecina, bez względu na współwystępującą dysfunkcję wzroku. Kalendarz z
pewnością będzie cieszył się powodzeniem wśród słabowidzących seniorów, będzie bardzo
interesujący również dla widzących osób dzięki zamieszczonej karcie do nauki alfabetu Braille'a, jak
również za sprawą pięknych grafik i zdjęć z nadrukiem brajlowskim.

Historia i tradycje kulturowe stanowią bardzo ważny aspekt życia każdego człowieka. Kształtują jego
osobowość, tożsamość i często kierunkują zainteresowania. Zdając sobie z tego sprawę, chcemy
wspierać lokalny patriotyzm, kultywować pamięć o zasłużonych dla miasta wybitnych postaciach,
popularyzować tradycje kulturowe Szczecina i jego mieszkańców oraz przywoływać i upamiętniać
wydarzenia historyczne które nadały kształt naszej współczesnej sytuacji. Prezentowane zadanie ma
na celu upowszechnianie i promocję kultury i historii miasta Szczecin, poprzez wydanie 80
egzemplarzy kalendarza z nadrukiem brajlowskim i rycinami. Pragniemy zaproponować interesujący
kalendarz z którym można zapoznać się wykorzystując zmysł dotyku.
Kalendarz będzie składał się z 14 kart. Pierwsza z nich będzie pełniła rolę okładki. Kolejnych 12
przedstawiać będzie wybitne postaci, ważne wydarzenia oraz zabytki. Ostatnia 14-sta strona to
krótki samouczek alfabetu Braille'a dla zainteresowanych poznaniem techniki pisma punktowego.
Każdy egzemplarz zostanie spięty grzbietem metalowym bądź plastikowym z uchwytem ściennym.
Format kalendarza to 29.5 cm x 42 cm. Kalendarz będzie estetyczny i atrakcyjny zarówno dla
widzących, jak i słabowidzących oraz niewidomych użytkowników, dzięki kolorowym grafikom
opatrzonym notatkom w brajlu.

Celem naszej inicjatywy, jest zachęcanie do zapoznania się z wybitnymi postaciami i wydarzeniami
historycznymi związanymi z Szczecinem, możliwość korzystania przez szerokie grono odbiorców z
kalendarza dostępnego dla osób z dysfunkcją wzroku, zaadaptowanego na brajla i opatrzonego
rycinami, a także promowanie kultury, tradycji i historii Szczecina wśród społeczności lokalnej.

W ramach realizowanego na terenie miasta Szczecin projektu wnioskodawca przekaże kalendarze
do bibliotek, urzędów, szkół, uniwersytetów, fundacji i stowarzyszeń, instytucji kultury, ośrodków
szkolno-wychowawczych, podopiecznych Fundacji Szansa dla Niewidomych, członków Polskiego
Związku Niewidomych, mieszkańców DPS, uczestników WTZ, a także 15 egzemplarzy zostanie
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przekazanych do 15 Tyflopunktów Fundacji Szansa dla Niewidomych mieszczących się w miastach
wojewódzkich, aby efekty zadania, trafiły również do innych regionów Polski, inspirując do
projektowania lokalnych kalendarzy. Dzięki tak szerokiej dystrybucji, kalendarz dotrze do
zróżnicowanego i szerokiego grona odbiorców.

W celu wydania kalendarza na 2022 rok, zaprojektowanych zostanie 12 grafik oraz zredagowanych
12 krótkich notatek. Cały kalendarz zostanie zaadaptowany na brajla. Napisy brajlowskie nałożone
na czarnodruk umożliwią korzystanie z kalendarza osobom widzącym oraz niewidomym i
słabowidzącym. Pełnosprawnym i niepełnosprawnym członkom rodzin czy pracownikom wielu
instytucji i organizacji na terenie Szczecina. Planujemy zrealizować działanie, które w efektywny
sposób zainteresuje społeczność lokalną historią naszego miasta. Mając na uwadze, że wiele osób
słabowidzących to seniorzy, uwzględnimy druk powiększony.

Kalendarze są obecne wśród osób w rożnym wieku, bez względu na status socjo-ekonomiczny,
wykształcenie, niepełnosprawność, dlatego za ich pośrednictwem pragniemy zrealizować
opisywane zadanie związane z promocją miasta oraz jego wybitnych przedstawicieli i bogatej
historii. Poprzez realizację ww. projektu chcemy jeszcze bardziej zaszczepić zainteresowanie historią
w środowisku mieszkańców Szczecina, również osób z niepełnosprawnościami i ich bliskich.

Promocję projektu zapewnimy poprzez zamieszczenie informacji w ogólnopolskich mediach
społecznościowych Fundacji Szansa dla Niewidomych, poprzez media lokalne oraz portale
internetowe zrzeszające społeczność lokalną, a także sieć bibliotek i inne instytucje czy organizacje.
Na każdym etapie realizacji zadania będziemy mogli korzystać z pomocy wolontariuszy, którzy zajmą
się m. in. promocją zadania, dystrybucją kalendarza. Koordynator odpowiedzialny będzie za
prawidłowe i terminowe wykonanie zadań przewidzianych w projekcie oraz współpracę z
wolontariuszami.

Warto dodać, iż zadanie realizowane będzie zgodnie z ustawą z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz. U.2020 poz. 1062 z późn. zm.).

Grupę docelową stanowić będą mieszkańcy miasta Szczecin - pełnosprawni oraz niepełnosprawni i
ich bliscy oraz współpracownicy.
Dystrybucja kalendarza obejmie podopiecznych Fundacji Szansa dla Niewidomych oraz organizacje
pozarządowe, które zajmują się pomocą osobom z niepełnosprawnością, WTZ, Koła Polskiego
Związku Niewidomych oraz instytucie użyteczności publicznej - urzędy, MOPR, ROPS, PFRON.
Chcemy by odbiorcami zadania byli również mieszkańcy Domów Pomocy Społecznej. Kalendarz
zostanie przekazany do szkół, na uniwersytety, do instytucji kultury oraz mediów.
Kalendarz zostanie również wysłany do 15 Tyflopunktów Fundacji Szansa dla Niewidomych
znajdujących się w miastach wojewódzkich naszego kraju. Poszerzenie grona odbiorców zadania
będzie bardzo dobrym działaniem promującym miasto Szczecin i jego historię na terenie całego
kraju za pośrednictwem biur regionalnych Fundacji.
Sposób rozwiązywania problemów/zaspokajania potrzeb grupy docelowej będzie opierał się na
realizacji ww. projektu, co ważne dostępnego również dla osób ze szczególnymi potrzebami:
seniorów i osób z niepełnosprawnościami, szczególnie osób z dysfunkcją wzroku, dzięki
zastosowaniu druku powiększonego i adaptacji brajlowskiej.

Wydanie kalendarza w druku transparentnym będzie odpowiedzią na potrzeby osób z dysfunkcją
wzroku, którzy po otrzymaniu podobnych publikacji w poprzednich latach wyrazili ogromnie
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zainteresowanie i potrzebę korzystania z takich rozwiązań, które nie są niestety dostępne na rynku
komercyjnym. Co więcej z naszego doświadczenia wynika, że kalendarze transparentne wydawane
w innych województwach cieszą się bardzo dużym zainteresowaniem.
Zastosowana forma kalendarza-wykorzystanie druku transparentnego- umożliwi dostęp do
publikacji i do informacji wszystkim uczestnikom życia społecznego, niezależnie od występujących
ograniczeń. Niewidomi i słabowidzący odbiorcy nie będą się czuli izolowani czy dyskryminowani,
ponieważ otrzymają narzędzie całkowicie dostosowane do ich potrzeb, z którego będą mogli
korzystać przez cały rok - będą mogli samodzielnie planować swój dzień, orientować się w dacie.
Korzystanie z kalendarza przez osoby widzące, niewidome, oraz słabowidzące wpłynie na
zwiększenie poczucia równości oraz umożliwi integrację społeczną wśród nich. Ponadto publikacja
podniesie świadomość społeczną na temat możliwości zastosowania pisma Braille'a.

W sytuacji dużego zainteresowania kalendarzami jesteśmy gotowi przygotować dodruk, jak również
kontynuować pomysł, realizując kolejne edycje, co wpłynie na trwałość rezultatów.

Miejsce realizacji

Miasto Szczecin

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom
osiągnięcia rezultatów
(wartość docelowa)

Sposób monitorowania
rezultatów / źródło
informacji o osiągnięciu
wskaźnika

Kalendarz (projekt, opracowanie,
adaptacja i realizacja)

1 kalendarz (plik z projektem)

Wydruk kalendarza 80 egz faktura

Dystrybucja kalendarza 80 egz lista dystrybucyjna

Rozwój wolontariatu (pomoc
wolontariuszy min. 20 h)

20 h porozumienie o współpracy

Promocja projektu min. 3 informacje medialne informacje o projekcie
umieszczone w mediach
społecznościowych fundacji,
portalach internetowych,
prasie i mediach lokalnych

Promocja projektu - artykuł w
miesięczniku HELP

min. 1 publikacja zarchiwizowane czasopismo

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w
ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.
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Charakterystyka oferenta

Fundacja Szansa dla Niewidomych została założona w 1992 r. przez niewidomych i ich widzących
przyjaciół. Koncentrujemy się na nowoczesnej rehabilitacji osób z dysfunkcją wzroku. Każdego roku
realizujemy kilkadziesiąt projektów dedykowanych dla osób z niepełnosprawnością oraz ich
otoczenia. Naszą misją jest budowanie świata otwartego dla niewidomych. Przeciwdziałając
wykluczeniu cyfrowemu i dyskryminacji, działamy na rzecz aktywizacji społecznej osób
niewidomych i słabowidzących. Fundacja zatrudnia osoby z niepełnosprawnością, posiada liczne
grono wolontariuszy, stałych współpracowników z Polski oraz zagranicy. Z powodzeniem
prowadzimy działania o charakterze międzynarodowym w partnerstwie z World Blind Union czy The
Center for the Blind in Israel. Jesteśmy inicjatorem jednej z największych na świecie cyklicznych
konferencji w dziedzinie rehabilitacji osób z dysfunkcją wzroku – REHA FOR THE BLIND IN POLAND.
Fundacja posiada sieć tyflopunktów zlokalizowanych w 16 miastach Polski, w których osoby z
dysfunkcją wzroku oraz ich rodziny, mogą zasięgać specjalistycznych porad. Działaczami Fundacji
byli i są wybitni intelektualiści.

Działamy na rzecz dostępności otoczenia dla osób ze szczególnymi potrzebami (dostępności
architektonicznej, dostępności informacji, dostępności kultury). Realizujemy wiele inicjatyw m.in. w
zakresie promowania, wspierania rozwoju i upowszechniania literatury wśród osób niewidomych i
słabowidzących. Fundacja Szansa dla Niewidomych pomogła setkom osób niewidomych i
słabowidzących. Ważną misją naszej organizacji jest m.in. aktywizacja społeczna i zawodowa na
miarę realiów i wymagań XXI wieku. Skupiamy się na kształtowaniu wśród beneficjentów
aktywnego podejścia do życia społecznego, promowaniu kształcenia i samodoskonalenia, a także
zasad społeczeństwa obywatelskiego. Udowadniamy, że odpowiednio zrehabilitowana osoba
niewidoma jest w stanie pełnić wszystkie role społeczne. Jesteśmy przede wszystkim organizacją,
która doradza niewidomym i słabowidzącym, jak aktywnie żyć i odnosić sukcesy. Nasi beneficjenci
biorą udział w profesjonalnych szkoleniach i warsztatach, aktywnościach sportowych,
turystycznych, rekreacyjnych i kulturalnych. Znamy realną sytuację i potrzeby środowiska, gdyż
naszymi pracownikami i współpracownikami są wybitne osoby niewidome i słabowidzące. Zależy
nam, by zagrożone wykluczeniem społecznym osoby, podniosły poziom samodzielności i uczyniły z
tego pierwszy i najważniejszy krok do pełnego uczestnictwa w życiu społecznym oraz wykorzystania
wszelkich możliwości rozwoju edukacyjnego, zawodowego, społecznego, kulturalnego.

Fundacja realizuje mnóstwo zadań statutowych na rzecz osób z niepełnosprawnością
- organizuje szkolenia (w różnych dziedzinach);
- udziela pomocy w znalezieniu zatrudnienia;
- prowadzi działalność kulturalną, wydawniczą, turystyczną, rekreacyjną i sportową;
- organizuje działalność charytatywną i akcje społeczne;
wspiera badania naukowe i prace projektowe dotyczące rehabilitacji;
- popiera i wprowadza w życie idee integracji w społeczeństwie;
- inicjuje wprowadzanie nowoczesnych metod rehabilitacji;
- podejmuje działania mające na celu zapobieganie izolowaniu osób niepełnosprawnych w
społeczeństwie;
- współdziała z organami władzy, organami administracji rządowej i samorządowej, organizacjami
społecznymi i osobami fizycznymi, podmiotami gospodarczymi w kraju i za granicą we wszystkich
formach dozwolonych prawem służącym celom statutowym Fundacji;
- prowadzi szkolenia dla otoczenia osób niepełnosprawnych, w tym pracowników instytucji z
zakresu obsługi osób z różnymi dysfunkcjami;
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- organizuje wystawy, prezentacje sprzętu rehabilitacyjnego oraz najnowszych rozwiązań
technicznych skierowanych do osób niepełnosprawnych.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

Projekt będzie realizował cele statutowe i idee popularyzowane przez Fundację Szansa dla
Niewidomych: promowanie kultury, tradycji i historii, jako formy rehabilitacji, integracji i aktywizacji
społecznej oraz zapobieganie wtórnemu analfabetyzmowi osób niewidomych.

Fundacja dzięki otrzymanym dotacjom z różnych źródeł finansowania wydała bądź uczestniczyła we
współwydaniu wielu publikacji i kalendarzy brajlowskich. Wydawnictwa te w ogromnym nakładzie
trafiły do pełnosprawnych i niepełnosprawnych osób. Korzystało i korzysta z nich liczne grono
odbiorców w całej Polsce. Fundacja posiada doświadczenie w realizacji ogólnopolskich i
regionalnych projektów o charakterze kulturalnym.

Wydanie kalendarza w druku transparentnym będzie spójne z prowadzonymi przez Fundację
działaniami mającymi na celu przede wszystkim umożliwienie osobom z niepełnosprawnością
narządu wzroku swobodne korzystanie z wszelkich dóbr poprzez zastosowanie odpowiedniego
dostosowania do ich potrzeb – a taka właśnie będzie ta publikacja. Zgodnie ze swoją działalnością
statutową, Fundacja realizuje zadania mające na celu rehabilitację społeczną i zawodową osób
niewidomych i słabowidzących. W szczecińskim Tyflopunkcie, w którym prowadzone jest wsparcie
społeczne niewidomych podopiecznych, udzielane są porady dotyczące aktywnej i nowoczesnej
rehabilitacji.

Fundacja realizuje wiele działań statutowych m.in. w zakresie promowania, wspierania rozwoju i
upowszechniania kultury, historii, sztuki literatury wśród osób niewidomych i słabowidzących.
Skupiamy się na kształtowaniu wśród beneficjentów aktywnego podejścia do życia społecznego,
promowaniu kształcenia i samodoskonalenia, a także zasad społeczeństwa obywatelskiego. Nasza
misja to przede wszystkim pokazanie, że odpowiednio zrehabilitowana osoba niewidoma jest w
stanie pełnić wszystkie role społeczne oraz aktywnie uczestniczyć w życiu kulturalnym.

Fundacja od lat zajmuje się także grafiką wypukłą dla niewidomych. Tworzymy grafiki, plany i mapy
tyflograficzne, jedynym z takich projektów był „Dotykownik”. To wyjątkowy, sześciotomowy album,
zawierający około 300 dotykowych rycin. Prezentujemy w nim wszystkie opracowane przez
Fundację dotykowe rysunki i mapy. Zamieszczone w „Dotykowniku” wypukłe ryciny pochodzą z
publikacji wydanych przez Fundację Szansa dla Niewidomych: z atlasu „100 najpiękniejszych miejsc
w Polsce” „Gdańsk dla wszystkich”, „Dwór Artusa”, „Park Etnograficzny w Olsztynku”, „Poznań pod
palcami”, „Lubuskie na wyciągnięcie ręki”, „Dotknij Wrocławia”, „Dotknij pięknej Opolszczyzny”,
„Tyfloprzewodnik po zamojskim ZOO”, „Lubelskie smaki i smaczki”, „Wszystko o województwie
podlaskim”, „Multikulturowe Podlasie”, „Smak na koniuszkach palców”, „Sportowe rewelacje dla
niewidomych”, a także z atlasów tematycznych. Ryciny z poszczególnych publikacji znajdują się w
osobnych rozdziałach „Dotykownika” i są poprzedzone informacjami oraz cytatami z publikacji, z
których pochodzą. "Dotykownik” zawiera niemal 300 interesujących, transparentnych (powiększony
czarny druk i druk brajlowski) rycin dotykowych, wydrukowanych na wysokiej jakości papierze
brajlowskim, prezentujących m.in. najważniejsze zabytki różnych regionów Polski, udomowione,
dzikie i prehistoryczne zwierzęta, dawne i obecne środki komunikacji. Dzięki zaprezentowaniu skali,



wniosek wygenerowano w systemie witkac.pl , suma kontrolna: 2d22-3e5e-9a2d

której oznaczenie znajduje się w prawym, dolnym rogu rycin, możliwe jest wyobrażenie sobie
oryginalnych rozmiarów przedstawianych obiektów. Ryciny z powodzeniem mogą służyć jako
pomoc dydaktyczna dla nauczycieli pragnących uatrakcyjnić lekcje z niewidomymi uczniami, jak też
dla rodzin osób niewidomych. „Dotykownik” stanowi znakomite narzędzie, zachęcające do
poznawania świata zmysłem dotyku. W roku 2017 autor "Dotykownika" Marek Kalbarczyk otrzymał
za tę publikację wyróżnienie PTTK podczas 25. Ogólnopolskiego Przeglądu Książki Krajoznawczej i
Turystycznej. Zajął 1 miejsce w kategorii Monografie oraz inne innowacyjne opracowania
krajoznawcze. Prace te zainicjowały pokaźny cykl książek turystyczno-krajoznawczych autora.

Fundacja od niemal 30 lat organizuje społeczne kampanie mające na celu emancypację środowiska
osób niewidomych i słabowidzących. Były to zarówno działania ogólnopolskie z zaangażowaniem
społeczności w Szczecinie. Na najwyższe oceny zasługiwały takie nasze akcje, jak np. poszukiwanie
specjalistów (pracowników lub wolontariuszy), którzy mogliby istotnie pomagać naszym
beneficjentom, propagować nasze idee, działać na rzecz integracji osób z niepełnosprawnością
wzroku z resztą społeczeństwa, wyjaśniać, co to jest świat dotyku i dźwięku oraz na czym polega
świat otwarty dla niewidomych. Nasze cele i działania wpisują się w obszar integracji i aktywizacji
społecznej, jak również walki z izolacją i wykluczeniem osób z niepełnosprawnością. Pragniemy
głosić ideę równych szans dla każdego bez względu na współwystępującą niepełnosprawność.
Promujemy polskie osiągnięcia w dziedzinie rehabilitacji, dostępności czytelnictwa dla osób z
dysfunkcją wzroku, ale także podkreślamy możliwości jakie daje osobom niepełnosprawnym rozwój
nowoczesnych technologii. Z powodzeniem inicjujemy debaty w środowisku międzynarodowym,
służące wymianie doświadczeń oraz inspirowaniu kolejnych innowacji. Dzięki mediom oraz innym
środkom przekazu, a także doskonałej współpracy z wieloma organizacjami i instytucjami
zagranicznymi, nasze osiągnięcia zyskują rozgłos na całym świecie.

Fundacja Szansa dla Niewidomych ma doświadczenie w realizacji różnego rodzaju projektów, co
roku prowadzi kilkadziesiąt projektów regionalnych i ogólnopolskich, w tym projekty na rzecz
dostępności kultury. Największe projekty, które zrealizowaliśmy na przestrzeni ostatnich lat:

Wielkie Spotkanie Niewidomych, Słabowidzących i Wszystkich Niepełnosprawnych – REHA FOR THE
BLIND® IN POLAND 2020. XVIII edycja międzynarodowej konferencji (01.01.2020 r. - 31.12.2020 r.).

„HELP wiedzieć więcej – miesięcznik, wiedza o świecie dotyku i dźwięku dla osób niewidomych,
słabowidzących oraz ich otoczenia" – projekt ogólnopolski, realizowany ze środków PFRON,
wydawnictwo ciągłe wydawane w brajlu, czarnodruku oraz w wersji cyfrowej.

Projekt „Biblioteki otwarte dla wszystkich - szkolenia dla bibliotekarzy z obsługi niepełnosprawnego
czytelnika i promocji” w ramach którego ponad 200 pracowników bibliotek z całej Polski przyswoiło
lub uaktualniło swoją wiedze z zakresu specyfiki różnych niepełnosprawności, sposobu obsługi osób
niepełnosprawnych oraz obsługi sprzętu, który pomaga niepełnosprawnym korzystać ze zbiorów
bibliotecznych.

Fundacja Szansa ma również duże doświadczenie w rozpowszechnianiu wydawnictw skierowanych
do osób niewidomych i słabowidzących. Opracowaliśmy i wydaliśmy ponad 60 publikacji, wśród
których są książki i poradniki rehabilitacyjne, naukowe, krajoznawcze, deskrypcyjne, tyflograficzne.

W partnerstwie z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego przeprowadziliśmy kampanię
promująca czytelnictwo w brajlu "Widzę dotykiem" mającą na celu m.in. zwiększenie dostępności
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wydawnictw brajlowskich.

Kalendarze na przykładzie województwa lubuskiego:
„Zrehabilitowani niewidomi i niedowidzący przez 365 dni w województwie lubuskim (2020)- zadanie
polegało na wydaniu kalendarza ściennego na rok 2021 promującego rozwiązania rehabilitacyjne
dla osób z dysfunkcją wzroku. Zastosowano technikę druku transparentnego, dzięki czemu jego
odbiorcami były zarówno osoby niewidome, niedowidzące jak i widzące.
"Aktywni pomimo ograniczeń codzienne przez 366 dni w województwie lubuskim" (2019)- zadanie
polegało na opracowaniu i wydaniu kalendarza ściennego na rok 2020, promującego sporty, które z
powodzeniem mogą uprawiać osoby z dysfunkcją wzroku. Zastosowano technikę druku
transparentnego.

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe:

Marek Kalbarczyk – Przewodniczący Rady Fundatorów FSN, Założyciel FSN, absolwent Matematyki,
Informatyki i Mechaniki UW, prekursor tyfloinformatyki na polskim rynku, twórca pierwszego w
kraju syntezatora mowy dla niewidomych, jeden z inicjatorów procesu emancypacji środowiska
niewidomych, autor poradników, książek beletrystycznych (52 autorskich tytułów), inicjator
inicjatywy wykorzystywania technologii, muzyki, literatury i krajoznawstwa dla realizacji
nowoczesnej rehabilitacji niewidomych. Odznaczony m.in. Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia
Polski.

Malwina Wysocka-Dziuba – Prezes Zarządu FSN. Absolwentka studiów magisterskich w SGH,
studiów podyplomowych „Zarządzanie i ewaluacja projektów współfinansowanych z UE” (Wydz.
Zarządzania UW) oraz „Akademia Ewaluacji Programów Rozwoju Społeczno-Gospodarczego”
(EUROREG UW). Doświadczona koordynatorka i realizatorka projektów badawczych, szkoleniowych,
społecznych i innych (m.in. zgodnie z metodologią PRINCE2).

Elżbieta Gutowska-Skowron - ukończyła wyższe studia na Wydziale Dziennikarstwa Uniwersytetu
Warszawskiego. Publikowała m.in. w Życiu Warszawy, w Expressie Wieczornym, w Gazecie
Bankowej, w kilku gazetach lokalnych i w wydawnictwach Komitetu Obywatelskiego „Solidarność”
Praga Południe. Ponadto była zatrudniona w charakterze instruktora w Północnopraskim Domu
Kultury i w charakterze rzecznika prasowego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych Praga
Południe. Obecnie współpracuje z miesięcznikiem Help wydawanym przez Fundację Szansa dla
Niewidomych. W roku 1994 została nagrodzona przez Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich „za
wybitne osiągnięcia dziennikarskie, za rzetelność, wartość informacyjną i walory formalne tekstów
w roku 1993”.

Janusz Mirowski - absolwent Komunikacji Społecznej na UW, wieloletni działacz na rzecz
niewidomych, Przewodniczący Rady Patronackiej w Fundacji Szansa dla Niewidomych. Autor
poradników i publikacji, m.in. „Świat opisywany dźwiękiem”. Wielokrotnie przewodził procesom
wydawniczym: zajmował się grafiką, składem, doradztwem. Zaangażowany w udostępnianie
przestrzeni publicznych. Za swoje zaangażowanie odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi przez
Prezydenta RP.
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Anna Koperska – dyrektor ds. merytorycznych w Fundacji Szansa dla Niewidomych w Poznaniu,
Członkini Rady Patronackiej, doktorantka na Uniwersytecie Medycznym w Poznaniu, członkini
komitetów organizacyjnych ogólnopolskich konferencji oraz autorka publikacji naukowych, członek
zespołów badawczych. Aktywnie działa na rzecz środowiska osób niewidomych i słabowidzących;
jak również dostępności kultury dla osób ze szczególnymi potrzebami.

Anna Michnicka - psycholog, prezes Fundacji Pomocy Osobom Niepełnosprawnym ZŁOTE SERCE,
prowadzącej szkoły specjalne w województwie świętokrzyskim. Od ponad 10 lat współpracuje z
Fundacją Szansa dla Niewidomych wspierając jej działania jako szkoleniowiec, grafik i typograf. Jako
córka drukarza wyrosła wśród uwielbienia dla książek i słowa pisanego.

Wolontariusze - związani z Fundacją na podstawie umów wolontariackich. Uczestniczą w wielu
akcjach i projektach realizowanych przez Fundację.

Zasoby rzeczowe:

Fundacja Szansa dla Niewidomych posiada niezbędne zasoby techniczne warunkujące poprawną
realizację wnioskowanego zadania.

Pracownicy Fundacji Szansa dla Niewidomych aktywnie działający na rzecz mieszkańców
województwa zachodniopomorskiego, stacjonują w biurze regionalnym w Szczecinie. Fundacja
dysponuje lokalem przy pl. Żołnieża Polskiego 1B, który jest kompleksowo wyposażony w niezbędny
sprzęt biurowo-informatyczny: m.in. komputery z dostępem do Internetu, drukarki, skaner itd.
Biuro dysponuje dużym zapleczem, które umożliwia bezpieczne przechowywanie dokumentacji i
materiałów niezbędnych do prawidłowej obsługi projektu.

Zasoby finansowe:

Dla prawidłowej i płynnej realizacji projektu, wnioskodawca dysponuje odpowiednimi środkami
finansowymi.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość PLN Z dotacji Z innych
źródeł

1. Opracowanie i skład graficzny
kalendarza

900,00    

2. Adaptacja na barajla 400,00    

3. Przygotowanie karty do nauki alfabetu
brajla

400,00    

4. Korekta w czarnodruku i w brajlu 300,00    

5. Wydruk kalendarza (80 szt x 75 zł) 6 000,00    

6. Koszty wysyłki (dystrybucji) 200,00    
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7. Koordynacja zadania 1 500,00    

8. Obsługa finansowo-księgowa 300,00    

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 10 000,00 10 000,00 0,00

V. Oświadczenia
Oświadczam(y), że:

1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku
publicznego oferenta(-tów);

2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej
odpłatnej działalności pożytku publicznego;

3) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu zobowiązań podatkowych;

4) oferent* / oferenci*  składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)*  z opłacaniem
należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;

5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną
właściwą ewidencją* ;

6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem
prawnym i faktycznym;

7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i
przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych,
osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie
danych osobowych.

........................................
.....

........................................
.....

........................................
.....

(podpis osoby
upoważnionej

lub podpisy osób
upoważnionych

do składania oświadczeń
woli

w imieniu oferenta)
Data..............................

Załączniki:
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1. Oświadczenie do umowy (fakultatywny - złożony elektronicznie)
2. Dodatkowy załącznik (np. pełnomocnictwo, upoważnienie) (fakultatywny - złożony elektronicznie)

1) Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2) Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.


